MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 805, DE 8 DE SETEMBRO DE 2019.

Vide Portaria PGR/MPF nº 761, de 3 de setembro de 2020

Vide Portaria PGR/MPF nº 688, de 8 de agosto de 2020

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e

tendo em vista o contido no Procedimento de Gestão Administrativa nº

1.00.000.024329/2018-48, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República LEONARDO SAMPAIO DE ALMEIDA,

lotado na Procuradoria da República no Município de Governador Valadares/MG, para

integrar, pelo prazo de 1 (um) ano, a força-tarefa instituída pela Portaria PGR/MPF nº 604, de

23 de julho de 2019, publicada no D.O.U, Seção 2, pág. 61, de 12 de agosto de 2019, com

desoneração integral das atribuições na unidade de origem e lotação provisória na

Procuradoria da República no Distrito Federal.

Art. 2º Fica prorrogada a designação prevista na Portaria PGR/MPF nº 691, de 8 de

agosto de 2019, publicada no D.O.U, Seção 2, pág. 55, de 14 de agosto de 2019, enquanto

perdurar a designação do art. 1º desta portaria.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 18 de setembro de 2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 11 set. 2019. Seção 2, p. 54.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/209067
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/207670
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185058
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185058
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185307
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185307
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187300